ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

Số:           /UBND-CV
V/v thời gian tập trung vận động người

tham gia bảo hiểm y tế người dân tộc

thiểu số, theo Nghị định số

75/2023/NĐ-CP ngày 16/10/2023 của

Chính Phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Pék, ngày 08 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các ban ngành đoàn thể xã.

- Các thôn trên địa bàn xã.

     Để đảm bảo chính sách an sinh xã hội cho mọi người dân trên địa bàn xã

đều được tham gia Bảo hiểm y tế và thực hiện kế hoạch năm 2023. Ủy ban nhân

dân xã phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện Đăk Glei tập trung tuyên truyền, thu

bảo hiểm y tế đối với các hộ người dân tộc thiểu số trên địa bàn các thôn tren địa

bàn xã, cụ thể như sau:

 1. Thời gian, địa điểm:

Vào lúc 17 giờ, chiều thứ năm, ngày 09/11/2023, tại Hội trường các thôn

Pêng Sal Pêng, Đăk Đoát, Dên Prông.

Các thôn còn lại, các hộ gia đình nộp cho nhân viên đại lý thu BHXH,

BHYT ở thôn hoặc liên hệ thôn trưởng để được hướng dẫn.

2. Các nội dung cần lưu ý:

- Số tiền phải nộp BHYT 2 tháng cuối năm 2023 là 48.600 đồng/1 người.

- Người tham gia được hưởng quyền lợi lên đến 95% khi đi khám chữa

bệnh BHYT đúng tuyến.

- Khi đi nộp tiền, nhớ mang theo căn cước công dân hoặc thông báo mã

định danh để đối chiếu, đảm bảo khớp đúng thông tin với thẻ BHYT.

- Thôn trưởng cùng các ban ngành đoàn thể phối hợp thông báo đến các hộ

gia đình biết, tập trung nộp BHYT tại nhà rông sinh hoạt cộng đồng của thôn.

Đây là chính sách lớn của Đảng và Nhà nước, là quyền lợi thiết thực của

mỗi người dân trên địa bàn xã. Đề nghị các thôn, các ban ngành đoàn thể xã quan

tâm, phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội huyện để đảm bảo mọi người dân

đều được hưởng quyền lợi khám chữa bệnh bảo hiểm y tế khi bị ốm đau, tai

nạn... phấn đấu cuối năm có trên 90% người dân trên địa bàn xã tham gia BHYT.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các ngành, các thôn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các phó chủ tịch xã;

- Mặt trận và các ngành đoàn thể (p/h);

- Trưởng các thôn (th/h);

- Các hộ dân trên địa bàn xã (th/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Phạm Khắc Nghĩa

		2023-11-09T08:06:27+0700

		2023-11-09T08:21:21+0700

		2023-11-09T08:21:21+0700